
w
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANOES

"Año d.l Ol..nrerario, d€ Ia consol¡d¿ciór d! nu.itñ hd.pcídúich. y de t¡ .oñm.nor.dóí d. l.s h.rol.¡r báta[¡. d€ ,urlñ y AYacuEho"

RESOLU CfÓN DE GONSEJO UNIVERSITARIO NO 1250-2024-UTEA-CU.

Abancay, 31 de mayo de 2024.

VISTO:

El Of¡cio N' O1U-2024-UI EA-VRAC de fecha 14 de mayo de 2024, presentado por el
V¡cerrectorado Académico, sol¡citando la ratmcac¡ón de la Resolución del Vicerectorado Acádémico
No 0239-2024-UTEA-VRAC de fecha 09 de mayo de 2024 de la Un¡versidad Tecnológica de los
Andes, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. '18, párrafo segundo de la Constituc¡ón, c€da
Un¡versidad es autónoma en su régimen normat¡vo, de gobierno, académ¡co, administrativo y
económ¡coi concordante con el Art. I de la Ley Univers¡taria N" 30220 y el Estatuto Universitario;

Que, de confom¡dad a lo dispuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley Un¡vers¡tar¡a N'
20, es una de las atribuciones del Conse¡o Un¡versitario, ratificar, las resoluciones, a propuesta

los vicenectorados, asf como aprobar los instrumentoa de geat¡ón académica y de investigac¡ón,
política general de formación académ¡ca en la Univers¡dad, y otros; concordante con el arl. 97

literales b) y c) del Estatuto Un¡versitario y los reglamentos ¡nternos de la Univers¡dad;

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N' 031-2020-SUNEDU/CD., de fecha 27 de
febrero de 2020, la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria, otorga la
licencia institucional a la Univers¡dad Tecnológica de los Andes, para ofrecer el serv¡cio educat¡vo
superior un¡vers¡tario en sus locales conducentes a grado académico y titulo profesional con
v¡genc¡a de seis (06) años computados, a partir de la notif¡cac¡ón de la presente resolución;

Oue, por Oficio No 0164-2024-UTEA-VRAC de fecha 14 de mayo de 20?4, presenlado por el
Vicerrectorado Académico. sol¡citando la ratificación de la Resolución del Vicerrectorado Académico
No 0239-2024-UTEA-VRAC de fecha 09 de mayo de 2024 de la Univers¡dad Tecnológica de los
Andes, que encarga la Dirección de la Escuela Profesional de Agronomía de la Sede Abancay;

Que, en sesión extraordinaria de Consejo Universitar¡o de fecha 30 de mayo de 2024, el
Conse¡o Un¡vers¡tario por mayoría, acordó, ratificar la Resolución del Vicerrectorado Académ¡co No

0239-2024-UTEA-VRAC de fecha 09 de mayo de 2024, que resuelve en su Artídlo Pr¡mero:

"RATIFICAR, en todos sus extremos la Resoluclón Decanal No 0570-2024-UTEA-F|(e), que

resuelve; Artículo Pr¡mero.- ENCARGAR, la D¡rección de la Escuela Profesional de Agronomía de
la Sede Abancay, a la lng. Rosa Eufem¡a Marrufo Montoya, Docente Ordinaria de la Facultad de
lngeniería de la Universidad Tecnológica de los Andes, a partir del 07 de mayo de 2024, hasta la
culminación del semestre académ¡co 2024-1, con todas las atribuciones ¡nherentes al cargo, con
cargo a dar cuenta ante el Consejo de Facultad"i

En uso de las atr¡buciones conferidas al señor Rector de la Un¡vers¡dad Tecnológica de los
Andes, dispuestas por la Ley Un¡vers¡tar¡a N' 30220, Ley de Creación N" 23852, Ley N' 262E0, el
Estatuto de la Un¡versidad, la Resoluc¡ón de Comité Elecloral Universitario N" 0038 - 2021 -
UTEA - CEU de ¡echa 27 de agosto del año 2021, ratif¡cado med¡ante Resoluc¡ón de Conseio
Univers¡tario N' '1040-2021 - UTEA - CU (E) de fecha 09 de setiembre de 2021 y regislrado en la



Wca

RECIOR

o NC

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES

"añodel B¡.ente.ário, de la ¿onsol¡d..ióñ deruenra lnde!€ndéncia, y dé lá coóñeñof?oóñ de láihero¡oi batallas de lunín y ayacucho"

Pag, 02) RESOLUCTÓN DE CONSEJO UNTVERSTTARTO No 1250-202+UTEA-CU.

SUNEDU con el Oficio N'6649-2021-SUNEDU-o2-1SO2, el proveldo N' 797-2021-SUNEDU-o2-
15-02 y el lnfome N" 132-2021-LFGA de fecha 28 de octubre de 2021.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - RATIFICA R, por mayoría, en acuerdo de Consejo Universitario de
fecha 30 de mayo de 2024, la Resoluc¡ón delVicerrectorado Académico N" 0239-2024-UTEA-VRAC
de fecha 09 de mayo de 2024, que resuelve en su Articulo Prlmero: "RATIFICAR, en todos sus
extremos la Resoluc¡ón Decanal No 0570-2024-UTEA-FI(e), que resuelve; Artículo Primero.-
ENCARGAR, la D¡rección de la Escuela Profesional de Agronomía de la Sede Abancay, a la
lng. Rosa Eufem¡a Marrufo Montoya, Docente Ordinaria de la Facultad de lngeniería de la
Un¡vers¡dad Tecnológica de los Andes, a partir del 07 de mayo de 2024, hasta la culminación del
semestre académ¡co 2024-1, con todas las atribuciones ¡nherentes al cargo, con cargo a dar cuenta
ante el Conseio de Facultad'

ARTICULO SEGUNDO. -DISPONER, se real¡ce las acciones de su competencia para el
efect¡vo cumpl¡miento de la presente Resoluc¡ón; para tal efec{o, NOTIFICAR a las instanc¡as y
demás of¡cinas de la Un¡versidad Tecnológica de los Andes.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y ARCHíVESE.

Zenón ALO MEZARINA

U T ica de los Andes
nna ARCE DEL CASTILLO

Secretaria General
Universidad Tecnológica de los Andes


